РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

КАБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

сельское поселение

«Клюевское»

 РЕШЕНИЕ

         №  38                                                                                 от 26.12.2023г.
         « О внесении изменений и дополнений в положение Решения

 Совета депутатов муниципального образования

 сельского поселения «Клюевское»

 от 25.11.2014 года за № 32

 «Об установлении и введении

 в действие  налога на имущество

 физических лиц на территории муниципального

 образования сельского поселения «Клюевское»

            В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, протестом прокуратуры от 16.12.2019года № 02-04-2019 Совет депутатов Муниципального образования сельского поселения «Клюевское» решил:

1.Внести изменение  в Решение Совета Депутатов МОСП «Клюевское»№ 32 от 25.11.2014г.  «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории МОСП «Клюевское»:

- пункт 4: п.п 4.1 п.п 4.9- изложить в следующей редакции: «0,1 процента в отношении части жилых домов и прочих объектов налогообложения».
2. Внести изменения в Решение №32 от 25.11.2014года «Об установлении и введении

 в действие  налога на имущество физических лиц на территории муниципального

 образования сельского поселения «Клюевское»

Пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:

в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, – исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.
Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
4.7. 0,1 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

 3. Опубликовать настоящее  решение на официальном сайте МО «Кабанский район» и на сайте администрации МО СП «Клюевское».

4. Решение действует с 01.01.2023года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету (Ануфриева Г.А.)

Глава сельского поселения                                                Е.Н.Шимян